О внесении изменения в Постановление Правительства

Калининградской области от 23 декабря 2013 года N 985

Постановление Правительства Калининградской области от 28.02.2014 N 94

Документ по состоянию на январь 2016 года

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области "О

Правительстве Калининградской области" Правительство Калининградской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение N 2 к Постановлению Правительства Калининградской

области от 23 декабря 2013 года N 985 "О среднем размере платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся

на территории Калининградской области, и о компенсации, выплачиваемой

родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные

организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования" следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Компенсация предоставляется одному из родителей ребенка (законному

представителю), внесшему по договору с образовательной организацией плату за

присмотр и уход за ребенком.

В случае, если плата, фактически взимаемая с родителя ребенка (законного

представителя) за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации,

ниже установленного по Калининградской области среднего размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми

в государственных и муниципальных образовательных организациях,

предоставление компенсации производится исходя из фактически внесенных

родителем ребенка (законным представителем) денежных средств.".

2. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней с даты официального

опубликования.

Исполняющий обязанности Губернатора Калининградской области К.В. Суслов